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  توضیحات خاندوزی 
در مورد افزایش قیمت بنزین

وزیر اقتصاد با بیان اینکه هیچ طرحی برای افزایش قیمت 
بنزین مطرح نیست، گفت: درباره افزایش قیمت نان نیز وزیر 
کشور توضیحاتی دارد که چون در استان‌های مختلف متفاوت 
است، به‌زودی اعلام می‌کند. سید احسان خاندوزی درباره 
فروش اوراق مالی در دولت سیزدهم و ادعای محمدباقر نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت قبل، درباره فروش 313 
هزار میلیارد تومان اوراق در دولت سیزدهم و درخواست مناظره 
گفت: نیازی به مناظره نیست و افراد باید پاسخگو باشند که چرا 
بدهی ایجاد کردند. خاندوزی تأکید کرد: بیش از نیمی از کل 
اوراق 1401 تنها برای بازپرداخت بدهی دولت قبل پرداخت 
شده است. وزیر اقتصاد در خصوص احتمال افزایش قیمت 
نان و بنزین اظهار داشت: هیچ طرحی برای افزایش قیمت 
بنزین مطرح نیست. درباره افزایش قیمت نان نیز وزیر کشور 
توضیحاتی دارد که چون در استان‌های مختلف متفاوت است 
به‌زودی اعلام می‌کند. به گزارش تسنیم، وی در پاسخ به سؤالی 
در خصوص پول‌های ایران در چین گفت: تنها منابع ما در کشور 
چین فقط به‌عنوان اجرای پروژه‌های فاینانسی است که چین در 
کشور ما دارد؛ البته باید گفت این مسیر ورودی و خروجی دارد 

و روزانه این حساب متغیر است و الآن اطلاعات دقیقی ندارم. 

با یک میلیارد تومان صاحبخانه شوید!
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی و انبوه‌سازی تهران 
جزئیات طرح ساخت واحدهای کوچک متراژ برای جوانان و 
زوج‌های جوان را اعلام و برآورد خرید این واحدهای مبله را یک 
میلیارد تومان ذکر کرد. خشایار باقرپور، با تشریح جزئیات طرح 
ساخت مسکن جوانان و زوج‌های جوان اظهار کرد: طرح مسکن 
اقتصادی ما که طراحی آن توسط اتحادیه صورت گرفته ابعاد 
مختلفی دارد و در کمیسیون عمران مجلس نیز مطرح شده 
است که خوشبختانه طرح با استقبال خوبی از ناحیه ریاست 
جمهوری مواجه و به وزارت راه و شهرسازی ارجاع شده و وزیر راه 
و شهرسازی با نگاه مثبت آمادگی مشارکت در اجرای طرح را به 
اتحادیه اعلام کردند. وی افزود: این طرح بیشتر مربوط به تامین 
مسکن جوانان و و زوج‌های جوان است زیرا یکی از اصلی‌ترین 
معضلات پیش روی جوانان برای ازدواج بحث تامین مسکن 
است. قیمت مسکن متاثر از شرایط کلان اقتصاد کشور بالا رفته 
و قدرت خرید کاهش یافته است، از طرفی هزینه‌های اجاره‌بها 
هم به شکل سرسام‌آور افزایش داشته و همه دست‌به‌دست همه 
داده تا جوانان برای ازدواج خود و تامین سرپناه دچار مشکل 
شوند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی و انبوه‌سازی تهران 
از اجرای طرح اقتصادی مسکن ما به شکل آزمایشی در دو استان 
تهران و البرز خبر داد و گفت: طرح ایده خوبی برای زوج‌های 
جوان است و زوج‌هایی که معمولا طی روز سرکار هستند و بعد 
از ساعات کار به یک سرپناه نیاز دارند، می‌توانند از طریق این 

طرح صاحب خانه شوند. 

اخبار کوتاه

  این نمادها در بورس 
کاهشی شدند 

آرمان ملی: روز گذشته بیشتر نمادهای 
بازار سهام ریزش قیمتی داشتند و سرنوشت 
بورس را پس از 5 روز صعود به جهت نزولی 
پیش برد. شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز با ۱۳ ‌هزار و ۲۰۸ واحد 
کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۷ هزار 
واحد ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۶ هزار و 
۱۹ واحد کاهش به ۷۱۳ هزار و ۵۴۰ واحد و 
شاخص قیمت با سه هزار و ۴۲۶ واحد افت 
به ۴۰۶ هزار و ۲۳۲ واحد رسید. همچنین در 
معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد 
و ۷۰۴ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴۶ هزار و ۹۲۳ میلیارد ریال معامله 
شد و شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( 
با ۲۵۵ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری صدر 
۱۳۳ واحد، شرکت  تامین )تاصیکو( با 
سرمایه‌گذاری رنا )ورنا( با ۱۱۵ واحد، شرکت 
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی )وبانک( 
با ۷۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند. در مقابل؛ ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با یک هزار و ۱۸۸ واحد، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۹۷۲ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( 
با ۶۱۱ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۵۵۴ واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با ۴۵۲ واحد، ایران خودرو )خودرو( 
با ۴۴۴ واحد، سایپا )خساپا( با ۳۹۲ واحد و 
بانک تجارت )وتجارت( با ۳۸۰ واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این 
گزارش، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، شرکت سرمایه‌گذاری رنا )ورنا(، 
سرمایه‌گذاری سایپا )وساپا(، ایران خودرو 
)خودرو(، سایپا )خساپا(، بهساز کاشانه 
تهران )ثبهساز( و گروه مالی شهر )شهر( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند. گروه 
خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه 
یک میلیارد و ۵۲۰ هزار برگه سهم به ارزش 
۶ هزار و ۶۹۹ میلیارد ریال دادوستد شد. 
شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۱۷ واحد 
کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۳۲ واحد 
رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و 
۵۷۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و 
ستد شد. گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی 
)سمگا(، مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، 
کشتیرانی دریای خزر )حخزر(، توسعه سامانه 
نرم افزاری نگین )توسن(، دراوسازی شهید 
قاضی )دقاضی( و توسعه فن افزار توسن )فن 
افزا( تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند .

  آرمان ملی: برگزاری کنفرانس ایران و بریکس صبح روز 
گذشته در مرکز مطالعات سیاسی وزارت امور خارجه بار دیگر 
نگاه‌ها را متوجه مزایای عضویت ایران دراین مجامع کرد چرا که 
چندی است عضویت ایران از سوی برخی از رسانه‌ها به عنوان 
یک امتیاز و شاخصی برای رهایی از شرایط دشوار اقتصادی تلقی 
می‌شود، اما برخلاف این گروه برخی از کارشناسان معتقدند تا 
زمانی که ایران به معاهده‌های بین‌المللی مانند FATF پایبند 
نباشد و همچنین با وجود تحریم‌های کنونی علیه کشور، عضویت 
ایران تنها ژستی سیاسی – اجتماعی است که هیچ دستاورد 
اقتصادی برای کشور به همراه نخواهد داشت همان‌گونه که الحاق 
ایران به شانگهای نیز تاکنون آورده اقتصادی برای ایران نداشته 
و حتی چین به عنوان قدرتمندترین عضو شانگهای به طور کاملًا 
شفاف اعلام کرده ریسک برقراری ارتباطات تجاری با ایران را به 
دلیل عدم پذیرش FATF و وجود تحریم‌ها علیه ایران نمی‌پذیرد. 

 مزایای بریکس برای اعضا و ایران
فرجی راد، کارشناس اقتصاد بین‌الملل در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: عضویت ایران در بریکس هنوز صورت نگرفته 
است و به نظر نمی‌رسد که این فرآیند در آینده نزدیک رخ دهد، 
چرا که یکی از شروط الحاق هر کشوری در این گروه پذیرفته شدن 
آن به عنوان یک کشور نوظهور است و اینکه آیا ایران می‌تواند این 
شرط را پشت‌سر بگذارد یا خیر هنوز معلوم نیست، از سوی دیگر 
با وجود اعِمال تحریم‌های فراوان علیه ایران، شرایط برای پذیرش 
این کشور با توجه به عهدنامه‌ها و تفاهم نامه‌های بین‌المللی دشوار 
است هر چند عضویت ایران در این گروه به عنوان ناظر نیز در حال 

حاضر مطلوب تلقی می‌شود. 

 موانع الحاق ایران به مجامع بین‌المللی
او رویکرد بریکس را بیش از اینکه اقتصادی باشد در لایه‌های 
سیاسی قابل ارزیابی دانست و افزود: عضویت ایران در بریکس 
همانند الحاق ایران به برخی دیگر از پیمان‌ها مانند شانگهای هر 
چند مطلوب است، اما دستاوردی اقتصادی برای کشور به همراه 
نداشته است البته این وضعیت شاید برای دیگر کشورهای عضو 
مانند دو کشور قدرتمند اقتصادی مانند چین و روسیه همزمان با 
جنگ روسیه و اوکراین، آورده‌ای برای روسیه نیز نداشت و حتی 
از چین نیز حمایتی ندید. فرجی‌راد ادامه داد: موانع الحاق ایران 
به مجامع بین‌المللی مانند بریکس بسیار است که مهم‌ترین آنها، 
نپذیرفتن FATF از سوی ایران است، چرا که کشورهای عضو این 
گروه‌ها حتی در صورت الحاق ایران به این گروه‌ها از انجام معاملات 
تجاری با کشور سر باز می‌زنند و از این رو مطلوبیت چندانی برای 
ایران به دنبال نخواهد داشت. این کارشناس اقتصادی بین‌الملل 
توضیح داد: حتی در زمان الحاق ایران به شانگهای، چین به طور 
شفاف اعلام کرد که در صورت نپذیرفتن FATF و همچنین رفع 
نشدن چالش‌های تحریم علیه ایران قادر به برقراری روابط تجاری 
با ایران نیستند از سوی دیگر مبادلات تجاری کشورها با یکدیگر در 
بستر نظام بانکی صورت می‌گیرد که ایران با محرومیت‌های فراوانی 
به دلیل تحریم با آن مواجه است. او اضافه کرد: موانع آزادسازی 
اموال ایران طی سال‌های گذشته و بلوکه شدن آن در کشورهایی 
مانند عراق که اشتراکات مذهبی، اجتماعی، جغرافیایی فراوانی 
دارند گواه ادعای چالش‌های اصلی در این زمینه است، چراکه 
حتی عراق نیز با وجود تلقی همگان از آن به عنوان یک کشور 
دوست و همسایه، تمایلی به آزادسازی پول‌های ایران نداشت و 

بعد از مدت‌ها سرانجام با نظارت آمریکا این اموال از کشور عمان 
سردرآورد تا بتواند با شرایط خاص، ایران قادر به بهره برداری از 

آن باشد. 
 ۲۰ کشور به دنبال عضویت در گروه بریکس

این درحالی است که به گزارش فارس، سرگئی ریابکوف معاون 
وزیر خارجه روسیه نقش بریکس در عرصه بین‌المللی را رو به رشد و 
قابل توجه خواند. او به خبرگزاری دولتی »تاس« روسیه اعلام کرد 
که نزدیک به ۲۰ کشور به دنبال عضویت در گروه بریکس هستند 
و تعداد متقاضیان همچنان رو به افزایش است. ریابکوف گفت: 
فهرست نامزدهای عضویت به این اتحادیه )بریکس( همچنان در 
حال افزایش است. تعداد کشورهایی که به دنبال پیوستن هستند 
نزدیک به ۲۰ کشور است. این نشان دهنده نقش رو به رشد و 
قابل توجه بریکس در عرصه بین‌المللی به عنوان یک ائتلافی از 
کشورهای با موقعیت‌های مشابه است و من می‌خواهم بر این 
موضوع تاکید کنم. به گفته این مقام ارشد مسکو، بریکس گروهی 
از کشورهایی است که از اصل رهبر- تابع پیروی نمی‌کنند و اعضای 
آن، یک دستور کار سازنده بر اساس اجماع تعیین کردند. معاون 
وزیر خارجه روسیه اضافه کرد: بحث در مورد اینکه چه معیارهایی 
برای پیوستن به بریکس می‌تواند باشد، ادامه دارد و آفریقای جنوبی 
این کار را شدت داده است. ریابکوف افزود: می‌توانم بگویم که از نظر 
ما، جهان عرب و منطقه آسیا- اقیانوسیه آشکارا برای پیوستن به 
بریکس التماس کرده‌اند، زیرا امروز در )بریکس( نمایندگی ندارند 
اما ما دقیقا خواهیم دید که در این زمینه چه چیزی می‌توانیم 
به رهبران ارائه دهیم و این را به رهبران بسپاریم تا در اجلاس 
ژوهانسبورگ تصمیم بگیرند. اظهارات این مقام ارشد روس درباره 
تلاش نزدیک به 20 کشور برای عضویت در بریکس در شرایطی 
انجام شده که روز گذشته در خبرها آمده بود، مصر خواهان الحاق 
به این گروه شده است. بریکس شامل برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی است و نام این گروه از حروف اول نام این کشورها 

گرفته شده است. 
 ملاحظات پیوستن به بریکس 

مصطفی طاهری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن درباره 
ملاحظات پیوستن ایران به بریکس طی یادداشتی نوشت: ایران 
باید بتواند واسطه اقتصادی خوبی برای اتصال میان اعضای این 
گروه علی الخصوص روسیه و هند باشد و پرونده کریدور شمال - 
جنوب در این موقعیت اهمیت بسیار خواهد یافت. متن یادداشت 

به شرح ذیل است: 
۱. الحاق ایران به گروه کشورهای بریکس زمانی معنادار خواهد 
بود که پیوندهای درهم تنیده اقتصادی و ژئوپلیتیکی میان ایران 
با این کشورها برقرار شود و میزان مبادلات اقتصادی و معاملات 

کلان با این کشورها گسترش یابد. 
2. ایران باید بتواند واسطه اقتصادی خوبی برای اتصال میان 
اعضای این گروه علی الخصوص روسیه و هند باشد؛ پرونده کریدور 

شمال - جنوب در این موقعیت اهمیت بسیار خواهد یافت. 
3. گروه بریکس ظرفیت مناسبی برای ایجاد ائتلاف ذیل 
موضوعات مختلف ایجاد کرده است؛ مهم آن است که خواسته‌های 
کلان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران از فضای جهانی چه باشد. 

باید سرفصل‌های اصلی خواسته‌های ایران تهیه گردد. 

»آرمان ملی« مزایا و  موانع  الحاق ایران به بریکس را بررسی می‌کند؛ 

فرصت ایران برای بریکس
   موانع الحاق ایران به مجامع بین‌المللی مانند بریکس بسیار است که مهم‌ترین آنها، 

نپذیرفتن FATF از سوی ایران است 

 

 آرمان ملی: در راستای بررسی عوامل تاثیرگذار بر صادرات 
محصولات نسوز و آجری، موانع و مشکلات تولید و عرضه این محصولات 
و سایر موارد همچون قیمت عرضه  گفت و گویی  با مهندس محمود 
ملایی مدیریت شرکت آجر گستر امیران  داشته‌ایم. در ادامه این گفت 

و گو را می‌خوانید.  
شرکت آجر گستر امیران در حوزه‌های مختلفی همچون آجر نسوز 
کوره، آجر نما و آجر دکوراتیو که برای مصارف دکوراسیون داخلی 
ساختمان فعالیت دارد که با پشتوانه بیش از 14 سال تجربه در این 
صنعت پیشرو است.  این  شرکت با برند رسمی امیران نما از سال 1388 
فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز کرده است. در این سال‌ها با توکل 
بر خداوند متعال و لطف مردمان عزیز کشورمان ، توانسته این صنعت 
را رشد و در این مسیر پیشرفت چشمگیری را داشته باشد از این رو 
توانسته باتوجه‌به اعتماد گسترده عموم مصرف‌کنندگان، کیفیت 
محصولات خود را هر ساله ارتقا و محصولات باکیفیت‌تری را تولید کند.
ولی همیشه در روند تولید صنایع تولیدی موانعی باعث کاهش میزان 
رشد شرکت‌ها و کارخانه‌ها می‌شود که در ادامه تمام این موارد را مورد 
بررسی قرار خواهیم داد که بهتر است قبل از معرفی موانع تولیدی 

شرکت امیران نما، تنوع محصولات آنها را نیز بشناسیم.
خوش خبریم؛ ظرفیت تولیدات را تا 230 تن افزایش دادیم

این خبری بود که ما را شوکه کرد؛ وقتی با آقای ملایی به عنوان 
مدیریت شرکت آجر گستر امیران گفت‌وگو را آغاز کردیم، خبری خوش 
را شنیدیم که مبنی بر افزایش ظرفیت تولیدات کارخانه بود. همان‌طور 
که وی در گذشته با خبرگزاری‌های دیگر خبر افزایش ظرفیت تولیدات 
را تا 180 تن در روز منتشر کرده بود اینبار نیز ما را با این خبر شوکه کرد.
آقای ملایی در ادامه افزود: ما توانسته‌ایم ظرفیت تولید آجر 
صنعتی، نما و دکوراتیو را تا 230 تن در روز افزایش دهیم که تمام 
این اتفاقات خوب جهت پیشبرد اهداف شرکت و کشور در راستای 
صادرات و تامین انواع آجر برای مصرف کنندگان داخلی است. همه 
ما می‌دانیم که شنیدن یک خبر خوب آن هم با موانعی که در سر راه 
تولیدات داخلی است چه میزان می‌تواند بر انرژی عموم تاثیرگذار 

باشد.
اهرم ثبات قیمت آجر در دستان امیران

شاید برخی از دوستان تصور کنند که این یک شعار توخالی و پوچ 
است، ولی شعار آجر گستر امیران یک واقعیت محض است که این شعار 
بدون عملگرا بودن لذت بخش نیست. یکی از دستاوردهای بزرگ گروه 
کارخانجات آجر امیران همین مورد است که توانسته اهرم ثبات قیمتی 

را در مجموعه خود و صنعت کشور بدست بگیرد.
امیران، به‌رغم افزایش هزینه‌های جاری کشور که سالانه و بعضا 
ماهانه در حال افزایش است، توانسته قیمت تمام محصولات خود را 
ثابت نگه دارد که طی این گفت‌وگو اختصاصی روزنامه آرمان ملی با 
جناب مهندس محمود ملایی، وی اعلام کرد مبحثی به عنوان افزایش 

قیمت محصولات هم در دست نیست.
می‌توان گفت این موضوعاتی همچون ثبت قیمتی در کنار افزایش 
کیفیت محصولات صنعتی این شرکت یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت 
روز افزون این شرکت است البته لازم به ذکر است که تمام محصولات 
شرکت آجر گستر امیران دارای نشان گرید A هستند که نشان‌دهنده 

کیفیت بالای محصولات این شرکت است.
تنوع محصولات امیران نما

شرکت آجر گستر امیران یکی از بزرگترین تولید کنندگان و عرضه 
کنندگان انواع آجرهای صنعتی و کوره در مدل‌ها و ابعاد مختلف است که 
برخی از مدل‌های آجر کوره شامل شاموتی، سیلیسی، آلومینایی و غیره 
 23x11.5x6.4، 25x25x8، 20x40x8 است که در ابعاد مختلفی همچون
و غیره به همراه شکل‌های متنوعی مانند هلالی، کونیک، دهنه، تخت و 

سایر موارد تولید و عرضه می‌کند.
البته شرکت امیران نما همان‌طور که اعلام کردیم تنها در زمینه 
آجرهای کوره فعالیت ندارد بلکه در حوزه آجرنما نیز فعالیت دارد که 
انواع آجرهای نما نسوز که شامل مواردی همچون انگلیسی، شاموتی، 
سفید، مشکی، ال و شومینه، قزاقی و سنتی، آجر لفتون )10 سوراخ(، 
طرح چرم، تایل، لعابی، کف، دکوراتیو که خود شامل دو دسته آنتیک 
و صخره‌ای و در نهایت بتن اکسپوز نما در انواع ابعاد و رنگ‌های متنوع 

را تولید می‌کند.
هرچند که لازم به ذکر است این شرکت در راستای جلب رضایت 
مشتریان، تولید برخی از محصولات را با رنگ دلخواه مشتری را نیز 

فراهم کرده است.
ما دچار تحریم‌های داخلی هستیم

ملایی در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه تاثیر تحریم‌های 
بین‌المللی را بر تولید آجرهای نسوز چطور ارزیابی می‌کنید، اظهار 
کرد: در زمینه تولید فرآورده‌های نسوز، تحریم‌های خارجی سبب شده 
است تا بتوانیم به یک خودکفایی در این حوزه دست یابیم اما بیشتر 

مشکلات تولیدکنندگان، ضعف مدیریت ناشی از تحریم‌های داخلی 
است، چراکه در حال حاضر تامین منابع ارزی و ترخیص کالا در گمرک 
به سختی صورت می‌پذیرد و این مشکلات، هیچ ربطی به تحریم‌های 
خارجی نداشته و ناشی از سوء مدیریت در داخل کشور است. در زمینه 
صدور برخی مجوزها نیز متاسفانه عدم هماهنگی بین دستگاه‌های 
مختلف سبب می‌شود تا تولیدکنندگان چندین ماه در انتظار صدور 

مجوز باقی بمانند.
وی تاکید کرد: باید در نظر داشت تولیدکنندگان با سرمایه‌گذاری 
شخصی و در حالی که می‌توانند دارایی‌های خود را در سایر حوزه‌ها 
هزینه کنند، پای در عرصه صنعت می‌گذارند و با بی‌مهری‌های فراوان 
از جانب مسئولان ذی‌ربط مواجه می‌شوند. این در حالی است که هدف 
تولیدکنندگان چیزی جز اشتغال‌زایی و درآمدزایی در صنعت کشور 
نیست و متاسفانه مسئولان حمایت خاصی از آنها به عمل نمی‌آورند. 
سیستم مدیریتی کشور بیشتر جنبه بازرگانی داشته و کمتر به مقوله 
تولید می‌پردازد. یعنی عملکرد دستگاه‌های مختلف به نحوی است 
که با ایجاد موانع مختلف در زمینه تولید، تولیدکنندگان را به سمت 
فعالیت‌های بازرگانی سوق می‌دهد و از هدف اصلی یعنی تولید دور 

می‌سازد.
همچنین وی در ادامه افزود: متاسفانه در حوزه تولیدات علاوه‌بر 
مشکلات بین‌المللی، مشکلاتی نظیر قطعی پی در پی گاز و برق، 
مشکلات حمل و نقلی، مالیات، ارزش افزوده و عدم ثبات قیمت ارز یا 
همان تورم کشوری نیز جزو موانع تولیدی در کشورمان ایران است که 
همین موضوع باعث جلوگیری از پیشرفت بیشتر در تولیدات داخلی 

است.
افزایش نرخ و قطعی گاز، خیانت به تولید کنندگان

وی تشریح کرد: اگر بخواهیم نگاه ریزتری به مقوله تولید داشته 
باشیم، در واقع با خیانت مسئولان نسبت به حوزه تولید مواجه 
هستیم، چراکه اگر ما قادر به تامین هزینه‌های مرتبط با افزایش قیمت 
انرژی نباشیم، ناچار به تعطیلی مجموعه می‌شویم و در نهایت، هزاران 
نفر در تامین معیشت روزانه خود به مشکل برخواهند خورد. به‌رغم 
شعارهای فراوان در زمینه حمایت از تولیدکنندگان داخلی، متاسفانه 
هیچ حمایتی از تولیدکنندگان صورت نمی‌پذیرد و برخی واحدهای 
کوچک صنعتی تحمل و کشش این حجم از افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی را نخواهند داشت و در نهایت، سر تعظیم در مقابل ورشکستگی 

فرود می‌آورند.
این تولیدکننده فرآورده‌های نسوز اضافه کرد: قطعی گاز در روزهای 
سرد سال گذشته، لطمه فراوانی به مجموعه ما وارد کرد و بسیاری از 
شرکت‌های تولید فولاد و ذوب فلزات با مشکل مواجه شدند زیرا قطعی 
یک هفته‌ای گاز، باعث تعطیلی ۲۰ تا ۳۰ روزه خط تولید آجر نسوز 
می‌شود و بنابراین در طی این مدت، تولیدکنندگان فولاد نیز با کاهش 
تولید روبه‌رو خواهند شد. در واقع، فعالیت مجموعه‌ها زنجیروار به 
یکدیگر متصل است و بنابراین ما تلاش می‌کنیم در زمان قطعی گاز، در 
بخش‌های دیگر مجموعه نظیر بسته‌بندی و ارسال محصولات فعالیت 

کنیم تا با کمترین خسارت در این زمان مواجه شویم.
رشد 50 درصدی صادرات امیران

ملایی در پاسخ به سوال صادرات انواع آجر و ارزآوری هم اینگونه 
پاسخ داد: در طی سال‌های گذشته توانسته‌ایم افزایش 50 درصدی را در 
زمینه صادرات انواع محصولات آجری را برای خودمان و کشورمان رقم 
بزنیم که می‌توان از آن به عنوان یک دستاورد مثبت یاد کرد. در گذشته 
ما تنها به برخی از کشورهای همسایه صادرات را انجام داده بودیم که به 
لطف پروردگار در طی دو سال گذشته توانستیم آن را افزایش دهیم و 

خیلی از کشورها را در بربگیریم.
همچنین وی افزود: باتوجه ‌به چالش‌هایی که در زمینه صادرات انواع 
آجر به کشورهای مختلف وجود دارد، خوشبختانه موفق شده‌ایم که 
رشد خوبی را در زمینه صادرات انواع آجر رقم بزنیم که می‌توانیم به 
کشورهایی همچون عراق، کشورهای حاشیه خلیج فارس، ترکیه، 
ارمنستان، آذربایجان و غیره اشاره کرد. البته لازم به ذکر است که 
مجموعه آجر نسوز امیران در حال حاضر در حال عقد قرارداد با کشور 
هلند جهت صادرات کالاها نیز است که به زودی خبر آن نیز در فضای 
صنعتی کشور منعقد خواهد شد که همین موضوع باعث ارزآوری بیشتر 

و موفقیت و دستاوردهای بسیاری خواهد بود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تولید، نبض اقتصاد و نیروی محرک 
یک کشور است و کشورهای مطرح اروپایی و توسعه‌یافته، این مقوله را 
در صدر برنامه و اهداف خود قرار داده‌اند. ضعف مدیریت و عدم نظارت 
صحیح و کافی دستگاه‌های مرتبط در این حوزه، کشور را دچار مشکلات 
فراوانی کرده است که باید یک بازنگری کلی در سیاست‌ها و اهداف 
کشور در زمینه تولید صورت پذیرد تا راه برای تولیدکنندگان هموار 
شود و بتوان با مشکلات ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه، انرژی و 

مالیات کنار آمد.

مهندس محمود ملایی، مدیر مجموعه کارخانجات آجر نسوز امیران: 
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